
UCHWAŁA NR 461/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 397/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2018 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 15/2018 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2018 r., zarządzeniem Nr 24/2018 Burmistrza Śremu z dnia 27 lutego 2018 r., 
uchwałą Nr 421/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 marca 
2018 r., zarządzeniem Nr 34/2018 Burmistrza Śremu z dnia 6 kwietnia 
2018 r., uchwałą Nr 436/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 39/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
30 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 45/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
15 maja 2018 r., zarządzeniem Nr 55/2018 Burmistrza Śremu z dnia 28 maja 
2018 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
220 160,00 zł, plan po zmianach 172 301 024,97 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 161 304 536,10 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
2 333 619,55 zł,

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 10 996 488,87 zł;
2) w § 2:

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się 
o kwotę 220 159,00 zł, plan po zmianach 177 253 475,97 zł,

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 151 133 396,18 zł, w tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 2 485 673,91 zł,

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 26 120 079,79 zł;
3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 

4 952 451,00 zł zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży 
papierów wartościowych w kwocie 3 592 066,00 zł oraz przychodami 
z tytułu wolnych środków w kwocie 1 360 385,00 zł”;

4) w § 5 łączną kwotę planowanych rozchodów zwiększa się do kwoty 
6 407 934,00 zł;

5) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 20 000 000,00 zł, z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
kwotę 10 000 000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu kwotę 3 592 066,00 zł;
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów oraz emisji papierów wartościowych kwotę 6 407 934,00 zł.” ;
6) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
7) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;
8) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 

zaplanowanych do realizacji w 2018 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

11) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, 
II. Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały;

12) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały;

13) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie 

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



porozumień z organami administracji rządowej, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 461/XLVI/2018
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 28 czerwca 2018 roku

Załącznik nr 1

Gospodarka mieszkaniowa700 15 562,009 941 068,00 9 956 630,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 15 562,009 933 068,00 9 948 630,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo

własności

0760 15 562,0040 000,00 55 562,00

Administracja publiczna750 4 083,00681 397,18 685 480,18

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 4 083,00355 882,18 359 965,18

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu

postępowania sądowego i prokuratorskiego

0630 4 083,000,00 4 083,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 30 620,0017 000,00 47 620,00

Ochotnicze straże pożarne75412 28 675,000,00 28 675,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 28 675,000,00 28 675,00

Pozostała działalność75495 1 945,000,00 1 945,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 945,000,00 1 945,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 23 972,0068 585 142,00 68 609 114,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 9 700,0017 167 000,00 17 176 700,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 9 700,0015 000,00 24 700,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od czynności

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od

osób fizycznych

75616 11 272,0010 036 000,00 10 047 272,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i

opłatach lokalnych
2680 11 272,000,00 11 272,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 3 000,001 479 000,00 1 482 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 3 000,000,00 3 000,00

Różne rozliczenia758 33 000,0031 064 033,00 31 097 033,00

Różne rozliczenia finansowe75814 33 000,0090 000,00 123 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 10 000,000,00 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 23 000,0080 000,00 103 000,00

Oświata i wychowanie801 47 293,009 347 574,42 9 394 867,42

Szkoły podstawowe80101 30 480,00292 001,00 322 481,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 30 480,000,00 30 480,00

Przedszkola80104 -4 110,002 858 692,00 2 854 582,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 -4 110,001 660 440,00 1 656 330,00

Pozostała działalność80195 20 923,005 851 671,42 5 872 594,42

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wył.

doch. klasyfikowanych w par.205

2001 11 343,000,00 11 343,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2057 9 103,75367 583,06 376 686,81

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2059 476,2525 049,49 25 525,74

Pomoc społeczna852 11 155,003 101 080,20 3 112 235,20

Domy pomocy społecznej85202 6 540,000,00 6 540,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 6 540,000,00 6 540,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 825,00446 390,00 447 215,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 825,003 900,00 4 725,00

Pozostała działalność85295 3 790,000,00 3 790,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 240,000,00 1 240,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz

płatności
2950 2 550,000,00 2 550,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 34 838,005 207 877,00 5 242 715,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 2 500,000,00 2 500,00

Wpływy z usług0830 2 500,000,00 2 500,00

Gospodarka odpadami90002 27 671,004 534 464,00 4 562 135,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty

komorniczej i kosztów upomnień
0640 10 109,000,00 10 109,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu

podatków i opłat
0910 2 016,000,00 2 016,00

Wpływy z różnych dochodów0970 15 546,000,00 15 546,00

Pozostała działalność90095 4 667,000,00 4 667,00

Wpływy z różnych dochodów0970 4 667,000,00 4 667,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 19 637,0068 000,00 87 637,00

Pozostała działalność92195 19 637,000,00 19 637,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 19 637,000,00 19 637,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 220 160,00172 080 864,97 172 301 024,97

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 20 000,00880 506,17 900 506,17

Pozostała działalność01095 20 000,00705 506,17 725 506,17

Zakup usług pozostałych4300 20 000,0093 200,00 113 200,00

Transport i łączność600 -107 200,3811 501 126,55 11 393 926,17

Drogi publiczne gminne60016 -107 200,389 329 026,55 9 221 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -143 200,387 911 026,55 7 767 826,17

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 36 000,000,00 36 000,00

Pozostała działalność60095 0,0086 100,00 86 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0086 100,00 86 100,00

Gospodarka mieszkaniowa700 -52 000,006 534 080,00 6 482 080,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -52 000,006 150 580,00 6 098 580,00

Zakup usług remontowych4270 -16 000,00361 000,00 345 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -92 000,003 433 000,00 3 341 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 56 000,000,00 56 000,00

Działalność usługowa710 2 000,00650 060,00 652 060,00

Cmentarze71035 2 000,00462 360,00 464 360,00

Zakup usług remontowych4270 6 000,000,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -4 000,00219 256,00 215 256,00

Oświata i wychowanie801 268 260,3862 176 821,91 62 445 082,29

Szkoły podstawowe80101 30 480,0025 952 180,00 25 982 660,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 40 000,0014 602 522,00 14 642 522,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 30 480,00105 500,00 135 980,00

Zakup usług pozostałych4300 -40 000,00445 995,00 405 995,00

Przedszkola80104 0,0015 990 439,00 15 990 439,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 000,00165 630,00 167 630,00

Zakup środków żywności4220 -2 000,00608 252,00 606 252,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00209 200,00 209 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -6 000,0072 711,00 66 711,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 6 000,0083 819,00 89 819,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 -41 806,001 119 644,00 1 077 838,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -3 000,0011 345,00 8 345,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -20 868,00576 525,00 555 657,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -4 009,0048 519,00 44 510,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -3 168,00107 464,00 104 296,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -761,0015 256,00 14 495,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -5 000,005 130,00 130,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 -5 000,005 000,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 41 806,00754 851,00 796 657,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 34 000,00405 410,00 439 410,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 6 881,0073 776,00 80 657,00

Składki na Fundusz Pracy4120 925,0010 541,00 11 466,00

Pozostała działalność80195 237 780,388 114 116,91 8 351 897,29

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 7 602,29181 512,00 189 114,29

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 397,7111 680,00 12 077,71

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 1 311,4031 181,10 32 492,50

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 68,602 008,31 2 076,91

Składki na Fundusz Pracy4127 190,064 287,07 4 477,13

Składki na Fundusz Pracy4129 9,94280,42 290,36

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 228 200,381 800 000,00 2 028 200,38

Pomoc społeczna852 825,008 919 407,20 8 920 232,20

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 0,0095 785,00 95 785,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -800,0013 000,00 12 200,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -1 700,002 000,00 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 500,001 000,00 2 500,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,001 060,00 2 060,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 825,003 320 190,00 3 321 015,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 825,003 900,00 4 725,00

Rodzina855 12 000,0043 170 326,00 43 182 326,00

Wspieranie rodziny85504 0,001 078 241,00 1 078 241,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 -10 293,00121 678,00 111 385,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 10 293,0028 866,00 39 159,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 -1 785,0074 175,00 72 390,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 1 785,0011 209,00 12 994,00

Składki na Fundusz Pracy4127 -252,0010 413,00 10 161,00

Składki na Fundusz Pracy4129 252,001 578,00 1 830,00

Pozostała działalność85595 12 000,0025 000,00 37 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 12 000,0012 000,00 24 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 34 000,0012 314 283,53 12 348 283,53

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 -10 000,0010 000,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 -10 000,0010 000,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi90003 -20 000,00716 448,00 696 448,00

Zakup usług pozostałych4300 -20 000,00677 448,00 657 448,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -5 000,00967 555,00 962 555,00

Zakup usług pozostałych4300 -5 000,00881 806,00 876 806,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 70 000,00252 500,00 322 500,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 050,0027 500,00 18 450,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 79 050,00225 000,00 304 050,00

Pozostała działalność90095 -1 000,001 443 656,64 1 442 656,64

Zakup usług remontowych4270 -2 000,0080 506,64 78 506,64

Zakup usług pozostałych4300 56 000,00345 000,00 401 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -55 000,00800 000,00 745 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 19 274,005 597 140,83 5 616 414,83

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -40 000,001 472 063,67 1 432 063,67

Zakup usług remontowych4270 -40 000,00177 000,00 137 000,00

Pozostała działalność92195 59 274,00690 528,16 749 802,16

Zakup usług remontowych4270 39 274,0033 000,00 72 274,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,00314 318,81 334 318,81

Kultura fizyczna926 23 000,005 634 011,28 5 657 011,28

Obiekty sportowe92601 35 000,003 499 475,00 3 534 475,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -7 800,0021 610,00 13 810,00

Zakup usług pozostałych4300 7 800,00111 223,00 119 023,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 35 000,002 525 000,00 2 560 000,00

Pozostała działalność92695 -12 000,002 134 536,28 2 122 536,28

Zakup usług pozostałych4300 -12 000,001 497 636,28 1 485 636,28

RAZEM WYDATKI 220 159,00177 033 316,97 177 253 475,97

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 3



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2018
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 -107 200,388 697 126,55 8 589 926,17

Drogi publiczne gminne60016 -107 200,388 261 026,55 8 153 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -143 200,387 911 026,55 7 767 826,17

Budowa ul. Szafirkowej w Psarskiem -135 000,00870 000,00 735 000,00

budowa chodników na terenach wiejskich - FS -8 200,3863 927,68 55 727,30

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 36 000,000,00 36 000,00

zakupy inwestycyjne 36 000,000,00 36 000,00

Pozostała działalność60095 0,0086 100,00 86 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0086 100,00 86 100,00

Kładka pieszo-rowerowa -86 100,0086 100,00 0,00

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

86 100,000,00 86 100,00

Gospodarka mieszkaniowa700 56 000,002 000 000,00 2 056 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 56 000,002 000 000,00 2 056 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 56 000,000,00 56 000,00

zakupy inwestycyjne 56 000,000,00 56 000,00

Oświata i wychowanie801 228 200,387 416 282,00 7 644 482,38

Pozostała działalność80195 228 200,387 416 282,00 7 644 482,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 228 200,381 800 000,00 2 028 200,38

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Dąbrowie -

FS

8 200,380,00 8 200,38

Modernizacja infrastruktury sportowej 100 000,00250 000,00 350 000,00

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 5 80 000,000,00 80 000,00

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Dąbrowie 40 000,000,00 40 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 14 050,001 804 406,89 1 818 456,89

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 -10 000,0010 000,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 -10 000,0010 000,00 0,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków -10 000,0010 000,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 79 050,00225 000,00 304 050,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 79 050,00225 000,00 304 050,00

modernizacja systemu ogrzewania 19 050,00175 000,00 194 050,00

modernizacja systemu ogrzewania 60 000,0050 000,00 110 000,00

Pozostała działalność90095 -55 000,00800 000,00 745 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -55 000,00800 000,00 745 000,00

budowa placów zabaw -80 000,00300 000,00 220 000,00

Budowa obiektu małej architektury 25 000,000,00 25 000,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura fizyczna926 35 000,003 355 000,00 3 390 000,00

Obiekty sportowe92601 35 000,003 355 000,00 3 390 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 35 000,002 525 000,00 2 560 000,00

Boisko piłkarskie przy szkole w Bodzyniewie - BO 35 000,00175 000,00 210 000,00

RAZEM WYDATKI 226 050,0025 894 029,79 26 120 079,79

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik nr 4

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 0,0011 360 385,00 11 360 385,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,0010 000 000,00 10 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,001 360 385,00 1 360 385,00

Rozchody 1,006 407 933,00 6 407 934,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,005 000 000,00 5 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1,001 407 933,00 1 407 934,00

SALDO

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

-1,004 952 452,00 4 952 451,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 5

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Zakup samochodu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 43 027,00 13 799 040,00 0,00 57 310,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 3 379 489,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 190 682,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 188 807,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 43 027,00 8 648 203,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 43 027,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 5 584 995,00 0,00 0,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 224 320,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 759 548,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 79 340,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 1 125 246,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 244 666,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 880 580,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 319 037,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 160 884,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 158 153,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 209 004,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 209 004,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w innych typach szkół, liceach
ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 

80152 0,00 0,00 0,00 118 061,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 118 061,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 310,00

dotacje celowe na zadanie unijne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 460,92

dotacje celowe na zadanie unijne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 849,08

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 68 339,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 68 339,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 59 227,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 112,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 320,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937 440,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937 440,00

Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych85506 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 880,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 880,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 911 460,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 050,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 050,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577 410,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 3



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 413,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 997,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 3 308 702,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 620 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 794 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 794 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 653 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 603 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 861 549,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 861 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Muzeum Śremskiego poprzez rozbudowę budynku
muzeum o pawilon wystawowy i salę widowiskową oraz
utworzenie nowoczesnej multimedialnej interaktywnej ekspozycji
stałej

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 4



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

RAZEM WYDATKI 3 308 702,00 0,00 698 027,00 13 867 379,00 0,00 5 513 090,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 5



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA
I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 6

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00316 000,00 316 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 -10 000,0010 000,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 -10 000,0010 000,00 0,00

Gospodarka odpadami90002 0,0058 500,00 58 500,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,005 000,00 5 000,00

Nagrody konkursowe4190 0,005 207,00 5 207,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 793,00 1 793,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0016 500,00 16 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0030 000,00 30 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 10 000,00202 500,00 212 500,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 050,0027 500,00 18 450,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 19 050,00175 000,00 194 050,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 0,0035 000,00 35 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0034 000,00 34 000,00

Pozostała działalność90095 0,0010 000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,00 10 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00316 000,00 316 000,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 7

Transport i łączność600 -8 200,38126 026,55 117 826,17

Drogi publiczne gminne60016 -8 200,38126 026,55 117 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -8 200,38126 026,55 117 826,17

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa -8 200,388 200,38 0,00

Oświata i wychowanie801 8 200,380,00 8 200,38

Pozostała działalność80195 8 200,380,00 8 200,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 8 200,380,00 8 200,38

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa 8 200,380,00 8 200,38

RAZEM WYDATKI 0,00574 121,19 574 121,19

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 8

Pomoc społeczna852 825,001 428 333,20 1 429 158,20

Ośrodki pomocy społecznej85219 825,003 900,00 4 725,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 825,003 900,00 4 725,00

RAZEM DOCHODY 825,0043 303 626,37 43 304 451,37

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Działalność usługowa710 0,008 800,00 8 800,00

Cmentarze71035 0,008 800,00 8 800,00

Zakup usług remontowych4270 4 000,000,00 4 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -4 000,008 800,00 4 800,00

Pomoc społeczna852 825,001 428 333,20 1 429 158,20

Ośrodki pomocy społecznej85219 825,003 900,00 4 725,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 825,003 900,00 4 725,00

RAZEM WYDATKI 825,0043 303 626,37 43 304 451,37

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 461/XLVI/2018

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2018 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę
15 562,00 zł na skutek wyższych niż zakładano wpływów z tytułu
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego;

b) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 4 083,00 zł
w związku z nieplanowanymi wpływami z tytułu opłat i kosztów sądowych;

c)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 30 620,00 zł w związku z otrzymaniem z powiatu
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zakup samochodu
specjalnego pożarniczego typu lekkiego dla OSP w Pyszącej (28 675,00 zł)
oraz zwiększeniem wpływów z różnych dochodów;

d)  Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem - zwiększenie o kwotę 23 972,00 zł na skutek
wyższych niż planowano wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych
oraz otrzymanych rekompensat utraconych dochodów w podatkach
i wpływów z różnych opłat;

e)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 33 000,00 zł na
skutek wpływów z rozliczeń i różnych dochodów;

f)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 47 293,00  zł
w związku z otrzymaniem dotacji na dofinansowanie zakupu nowości
wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa (30 480,00 zł), zmniejszeniem dotacji na realizację
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2018 r. (4 110,00 zł),
otrzymaniem dotacji po rozliczeniu programu Erasmus+ w Szkole
Podstawowej w Dąbrowie finansowanego z EFS (11 343,00 zł),
wprowadzeniem środków na realizację projektu "Edukacyjna (R)ewolucja
w Szkołach Podstawowych w Gminie Śrem"-w ramach EFS, w związku
z przesunięciem realizacji części zadań z roku 2017 na 2018 rok (9 580,00 zł);

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 1



g)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 11 155,00 zł
wynika z otrzymania dotacji na wynagrodzenie za sprawowanie opieki
(825,00 zł) oraz wprowadzenia nieplanowanych dochodów z różnych
wpływów;

h)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 34 838,00 zł w związku z wprowadzeniem nieplanowanych
wcześniej dochodów;

i)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 19 637,00 zł w związku z otrzymaniem z powiatu pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych
obiektu dziedzictwa narodowego (kapliczki) w Grzymysławiu.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł,
z przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych;

b)  Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 107 200,38 zł
szczegółowo przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

c) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zmniejszenie o kwotę
52 000,00 zł w związku z przesunięciem kwoty 16 000,00 zł do Dz.
900/90095/4300 oraz kwoty 92 000,00 zł na zakupy inwestycyjne związane
z wykupami gruntów (36 000,00 zł do Dz. 600/60016/6060 oraz 56 000,00 zł
w Dz. 700/70005/6060);

d)  Dz. 710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł
wynika z przesunięcia kwoty z Dz. 900/90095/4270;

e) Dz. 801 Oświata i wychowanie –zwiększenie o kwotę 268 260,38 zł,
w związku z: 

- otrzymaniem dotacji na dofinansowanie zakupu nowości
wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa (30 480,00 zł),

- wprowadzeniem nowych tytułów inwestycyjnych w kwocie
128 200,38 zł oraz zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł wydatków na
"Modernizację infrastruktury sportowej", co ma odzwierciedlenie
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały ;

- wprowadzeniem środków na realizację projektu "Edukacyjna
(R)ewolucja w Szkołach Podstawowych w Gminie Śrem"-w ramach EFS,
w związku z przesunięciem realizacji części zadań z roku 2017 na 2018 rok (9
580,00 zł),

- dodatkowo dokonano szeregu przesunięć między rozdziałami

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 2



i paragrafami w ramach działu;

f)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 825,00 zł wynika
z otrzymania dotacji na wynagrodzenie za sprawowanie opieki zgodnie
z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego, dodatkowo dokonano
szeregu przesunięć miedzy paragrafami w ramach działu;

g)  Dz. 855 Rodzina - zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakupy niezbędne do działań aktywizujących
i integrujących społeczność lokalną, dodatkowo dokonano przesunięć między
paragrafami w ramach rozdziału 85504;

h) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 34 000,00 zł związane jest z:

- zwiększeniem wydatków na modernizację systemu ogrzewania
(60 000,00 zł - środki własne gminy, niewyodrębnione w załączniku
dotyczącym ochrony środowiska),

- zwiększeniem wydatków na zakup usług pozostałych (56 000,00 zł),

- przesunięciem kwoty 80 000,00 zł z "Budowy placów zabaw" do Dz.
801/80195/6050 na "Budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 5",

- wyodrębnieniem nowego tytułu inwestycyjnego „Budowa obiektu
małej architektury” w kwocie 25 000,00 zł,

- przesunięciem kwoty 2 000,00 zł do Dz. 710/71035/4270,

- dodatkowo dokonano szeregu przesunięć między paragrafami
i rozdziałami w ramach działu;

i) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie
o kwotę 19 274,00 zł wynika ze zwiększenia o kwotę 39 274,00 zł wydatków
na prace remontowe obiektu dziedzictwa narodowego (kapliczki)
w Grzymysławiu, dodatkowo dokonano zmniejszenia wydatków na remonty
w innym rozdziale oraz zwiększenia wydatków na usługi pozostałe;

j)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zmniejszenie o kwotę 12 000,00 zł,
dodatkowo dokonano przesunięć między paragrafami.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2018 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów
i rozchodów, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej
uchwały - na skutek zwiększenia rozchodów.

5.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 3



kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, II.
Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na
skutek zmian przyjętych w Planie wydatków.

7.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

8.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2018 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 15B767B0-D7D0-441C-A124-9117CC7A3766. Podpisany Strona 4




